Dat. die 1. Octob. 1732. Pont. An. III.

Exordium.

Roboratur.

Processus super Vita Sanctitate &c. Congr. examini datus.

§. 1. Cum itaque accurate discussis atque perpenſis per Congregationem Ven. Fratrum Noſtrorum S. R. E. Cardinalium, ſacris Ritibus præpoſitorum, proceſſibus de Sedis Apoſtolicæ licentia confectis ſuper Vita Sanctitate, & Virtutibus in gradu heroico, quibus Serva Dei Catherina de Ricciis, Monialis expreſſe profeſſa Ordinis Sancti Dominici, clariſſe, necnon Miraculis, quæ ad ejus interceſſionem a Deo patrata fuiſſe aſſerebantur; Congregatio præſata coram Nobis conſtituta, auditis etiam Conſultorum ſuffragiis, unanimiter cenſuerit, ad ejuſdem Servæ Dei Beatificationem, quandocumque Nobis videretur, tuto procedi poſſe; Hinc eſt, quod Nos piis atque enixis dilecti filii Nobilis Viri Joannis Gaſtonis, Etruriæ ſibi ſubjectæ Magni Ducis, ac totius Ordinis Sancti Dominici, necnon dilectarum in Chriſto filiarum Monialium Monasterii Sancti Vincentii Civitatis Praten. in quo prædiſta Serva Dei regularem profeſſionem emiſit, atque in Domino obdormivit, ſupplicationibus, Nobis ſuper hoc humiliter porrectis, inclinatis, de memoratorum Cardinalium conſilio & aſſenſu, auctoritate Apoſtolica tenore præſentium indulgemus, ut eadem Serva Dei Catherina de Ricciis impoſterum Beatæ nomine nuncupetur, ejuſque Corpus & Reliquiæ venerationi Fidelium (non tamen in proceſſionibus circumferenda) exponantur: Imagines quoque radiis ſeu ſplendoribus exornentur: Ac de ea ſub ritu duplici recitetur Officium, & Miſſa celebretur de Virgine non Martyre ſingulis annis juxta Rubricas Breviarii & Miſſalis Romani die 12. Februarii. Porro recitationem Officii, ac Miſſæ celebrationem hejuſmodi fieri concedimus in locis tantum infraſcriptis: nempe in Civitate Florentin. ubi diſta Serva Dei ortum habuit: in præſata Civitate Praten. ubi diem clauſit extremum: ac in univerſo Ordine Sancti Dominici tam Fratrum quam Monialium, cujus Habitum geſſit: & quantum ad Miſſas atinet, etiam a Sacerdotibus conſluentibus. Præterea primo dumtaxat anno a datis hiſce literis, & quoad Indias, a die, quo eadem præſentes literæ illuc pervenerint inchoando, in Eccleſiis Civitatum Florentin. ac Praten. & Ordinis prædictorum, Solemnia Beatificationis ejuſdem cum Officio & Miſſa ſub ritu duplici majori, die ab Ordinariis reſpective conſtituta, & intra ſex menſes promulganda, poſtquam tamen in Baſilica Principis Apoſtolorum de Urbe celebrata fuerint ejuſmodi Solemnia, pro qua re diem 23. menſis Novembris proxime venturi aſſignamus, pariter celebrandi facimus poteſtatem.

B. Catharina Fideiium venerationi exponenda conceditur.

Officii & Miſſæ celebratio, quibus in locis, & temporibus.

Obſtantium derogatio.

Fides tranſumptorum.

§. 2. Non obſtantibus Conſtitutionibus & Ordinationibus Apoſtolicis, ac Decretis de & ſuper non Cultu editis, cæteriſque contrariis quibuſcumque.

§. 3. Volumus autem, ut ipſarum præſentium literarum tranſumptis ſeu exemplis, etiam impreſſis, manu Secretarii ſupradiſtæ Congregationis Cardinalium ſubſcriptis, & ſigillo Præſecti ſeu pro Præſecti ejuſdem Congregationis munitis, eadem proſus fides ab omnibus, & ubique, tam in iudicio, quam extra illud adhibeatur, quæ ipſis præſentibus adhiberetur, ſi forent exhibitæ vel oſtenſæ.

Datem Romæ apud Sanctam Mariam Majorem ſub Annulo Piſcatoris die prima Octobris 1732. Pontificatus Noſtri Anno Tertio,

F. Card. Oliverius.

Conſtitutio, diverſas continens ordinationes pro bona direktione Conclavis, ac rerum Sede Apoſtolica vacante agendarum.

CLEMENS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Apoſtolatus Officium, quod inſcrutabilis divini Sapientiæ atque Clementiæ altitudo humilitati noſtræ, nullo licet meritum noſtrorum ſuffragio, committere dignata eſt, poſtulat, ut non præſentia tantum ſpectantes, ſed futura quoque proſpicientes, in iis etiam, quæ poſt reſolutionis noſtræ diem, conſummatumque a Nobis mortalis huius peregrinationis curſum eventura ſunt, pro opportunas, Deique gloriæ, ac Eccleſiæ utilitati conſentaneas, leges dirigendis atque ordinandis, Paſtoralis ſollicitudinis noſtræ partes interponamus, ſicut, omnibus diutina conſiderationis trutina perpenſis, in Domino expedire arbitramur.

§. 1. Sane plurimi Prædeceſſores Noſtri, & præſertim recol. mem. Symmachus, Nicolaus II., Alexander III., Gregorius X., Clemens V., Clemens VI., Julius II., Paulus IV., Pius IV., Gregorius XV., ac Urbanus VIII. probe intelligentes, quanti ponderis & momenti ſit ad Dominici gregis ac Catholicæ Eccleſiæ providum regimen Electio Romani Pontificis, quæ Domini & Salvatoris Noſtri Jeſu Chriſti in terris Vicarius, Beatique Petri Succæſſor, ac omnium Fidelium Pater & Paſtor exiſtit; nec unius membri ſed totius corporis ſalutem agi, animo reputantes, cum de Capite conſultitur, multas diverſis temporibus etiam in Conciliis generalibus ſaluberimas ediderunt Conſtitutiones, quibus omni cupiditati, ambitioni, ſimoniacæ, alterive cuius pravitati, turpitudini, deformitati, ac diſſidiis ab ejuſmodi Electione præcluſo aditu, ſumma prudentia, pariſque conſilio providerunt, ut hoc tam ſanctum, tamque grave opus pie ac rite perageretur; & in eo non caro & ſanguis aut aliquis humanus affectus locum ullum ſibi vendicaret, ſed Spiritus Sancti gratia cuncta dirigerentur ac gubernarentur; ſicque ad Chriſti hereditatis, quam pretioſo Sanguine ſuo quæſivit, curam & adminiſtrationem gerendam, nonniſi qui vocatus foret a Deo tamquam Aaron aſſumeretur: Veluti quoque de ancipiti, ac Romana & Univerſali Eccleſiæ periculoſo tempore, quo illa viſibili ſuo Capite ac Paſtore viduata remanet, anxie ſoliciti diſti Prædeceſſores, ne eadem Eccleſia multiplicibus longe vacationis exponeretur incommodis, haud prætermiſerunt, ea opportune ſtatueri, quæ ad maturandum ipſius Electionis felicem exitum conducere videbantur; ac decernere, quæ interea agenda & ſervanda eſſent, & aliàs, prout in præſatis Conſtitutionibus, quarum tenores præſentibus pro plene & ſufficienter expreſſis, ac de verbo ad verbum infertis haberi volumus, uberrimas continetur.

§. 2. Quia tamen sæpe contingit, ut legum vel maxime ſalutarium, ſi non crebro exciteatur, ſenſim ex animis hominum effluat memoria: experientiaque edocet, nonnulla ex iis, quæ Sede Apoſtolica vacante præſcripta fuerunt, aut uſus invexit, pro temporum varietate, juxta quam humana etiam conſilia multoties variare oportet, immutanda ac ſupplenda eſſe, ut recto in primis rerum tam difficili tempore agendarum ordini, juſtiæ adminiſtrationi, atque Ararii Pontificii indemnitati cumulatius proſpectum cautumque ſit; quemadmodum Noſmetipſi, qui in minoribus conſtituti majorem ætatis partem in Romana Curia egimus, ac dum

LXXVI.

Dat. die 9. Octob. 1732. Pont. An. III.

Exordium.

Pontifices, qui Conſtitutione electione ediderunt.

Cauſe eſſe denda huius Conſtitutionis.

Cardi-

Cardinalatus honore fungebamur, Comitibus ad Romanum Pontificem eligendum ter interfuisimus, satis perpeximus, ac plures ex Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, eximia pietate ac circumspicione præditi, Nobis etiam innuere atque significare non omiserunt.

§. 3. Hinc est, quod Nos pro Apostolici muneris, Nobis divinitus commissi, ratione, habita prius super præmissis cum memoratis, nonnullisque aliis ipsius S. R. E. Cardinalibus matura deliberatione, de illorum consilio, ac etiam Motu proprio & ex certa scientia, deque Apostolica potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura Constitutione, ea, quæ sequuntur, statuenda, decernenda, & ordinanda duximus.

§. 4. Primum igitur narratas Prædecessorum Nostrorum Constitutiones, ac omnia & singula in seis contenta & disposita, quæ præsentibus tamen literis non adversantur, harum serie confirmamus, approbamus & innovamus, ac inconcussæ & inviolabiliter observari præcipimus & mandamus.

§. 5. Cæterum, tametsi opus non esse in Domino confidimus, urgente Nos tamen Pastoralis Officii debito, ac præcipuo, quo tenemur, boni publici desiderio, Cardinales nunc & pro tempore existentes per viscera misericordie ejusdem Domini Nostri Jesu Christi, & per effusionem sui pretiosi Sanguinis enixe rogamus, hortamur, obsecramus, & monemus, ut tunc potissime, dum scilicet de creando Romano Pontifice agitur, serio perpendant rei, quam gerunt, gravitatem, ministerii, quod per eos tractatur, magnitudinem, ac personæ, quam in Ecclesia Dei sustinent, dignitatem; seduloque recogitent, se in renuntiando Supremo ipsius Ecclesie Rectore divinæ mentis interpretes constitutos, nudaque omnia & aperta esse in oculis ejus, cui solemnibus & arctissimi Jurisjurandi religione fidem suam promissuri & obligaturi sunt; neque aliud esse forsitan posse in omni eorum vita factum, de quo tam arduum atque difficile eis futurum sit, rationem reddere aeterno justoque Judici, sempiterna vel præmia vel supplicia decretur. Itaque etiam sub Divini interminatione judicii eisdem Cardinalibus præcipimus itidem & mandamus, ut in suffragiis ferendis, ac aliis omnibus & singulis Electionem quomodolibet concernentibus, solum Deum præ oculis habentes; & non sua, sed quæ Christi sunt, quærentes, religiose, sincere & libere, humanis quibusque artibus, factionibus, partium studiis, omnique demum carnis affectu, ac privatis commodis & desideriis remoris, atque Principum Sæcularium intercessionibus, cæterisque mundanis respectibus, ac etiam grati animi, & cujusvis alterius necessitudinis titulo minime attentis, & postpositis, se se gerant ad eligendum eum, quem Universali Ecclesie fructuose utiliterque gubernandæ idoneum secundum Deum judicaverint; ac memores supradictarum Constitutionum, pœnarumque in eis contentarum, ne quidquam facere, admittere, aut attendere, quod ab hoc proposito alienum sit, vel per quod Electio retardetur, aut libertati suffragandi quoquo modo officatur, per se vel alium, directe aut indirecte, quovis colore, prætextu vel ingenio audeant seu præsumant.

§. 6. Porro ab eisdem Prædecessoribus provide constitutum est, ut, Apostolicæ Sedis Vacatione durante, Collegium Cardinalium in iis, quæ ad Pontificem Maximum, dum viveret, pertinebant, nullam omnino potestatem aut jurisdictionem habeat: neque gratiam neque justitiam faciendi, aut factam per Pontificem defunctum executioni demandandi, sed omnia futuro Pontifici referrentur: neque de Ditione temporali S. R. E. vel de pecuniis Cameræ aut Datarie

Apostolicæ etiam pro solutione debitorum ante obitum Pontificis quomodolibet contractorum, aut aliàs ex quavis causa (certis quibusdam casibus expressis dumtaxat exceptis) quidquam disponere: nec ad proprium commodum aliquid percipere: nec æs alienum contrahere possit. Nos præmissa approbantes, sub pœnis per dictas Constitutiones indictis insuper statuimus & declaramus, quod idem Collegium Cardinalium, mandata de solvendis pecuniis hujusmodi (præterquam in prædictis casibus exceptis, ac aliis infra exprimentis) favore cujusvis personæ, tam in Conclavi quam extra illud existentis, etiam titulo remunerationis, præmii, laboris, ac etiam supplementi mercedis, expedire & relaxare; itaut tam Cardinales, qui contra præmissa aliquid attentaverint, quam Camerarius, Thesaurarius, Depositarius, & alii Officiales, qui eis in talibus obtemperaverint, de suo proprio Cameræ Apostolicæ plenarie satisfacere, & pecunias erogatas restituere, & quavis damna resarcire a futuro Pontifice cogantur; Nec etiam ejusmodi titulo licentiam extrahendi frumenta e Statu Ecclesiastico concedere, nisi ubi extractio ex causa vere onerosa competat, & tunc, dummodo quantitatem debitam non excedat, ac tempus, quo extractio permitti solet, advenierit; Neque cuiquam immunitatem seu exemptionem ab officio vel servicio ei incumbente, vulgo Jubilationem nuncupatam, tribuere; Nec ullos reos & delinquentes absolvere, vel per liberi commeatu tabulas, quas Salvum Conductum appellant, etiam ad tempus assecurare, nisi qui leviora delicta Sede ipsa Vacante commiserint, minusque Exilium, aliamve quamcumque pœnam etiam pecuniariam illis remittere, condonare, vel moderari valeat. Si quid vero contra præsentem prohibitionem factum sit, quilibet, ac etiam Officialis, qui id exequi coactus fuerit, rem denunciare teneatur futuro Pontifici, ut possit ad gestorum revocationem procedere, & in transgressores ad præscriptum hujus nostræ, ac Prædecessorum Constitutionum, animadvertere. Teneatur quoque Thesaurarius Generalis sub pœna privationis sui Officii exhibere novo Pontifici intra mensem, ab ejus Electione numerandum, computa seu rationes accuratas & distinctas omnium expensarum Sede Vacante factarum cum specifica expressione singularum summarum, causarum, ac personarum, quibus pecuniæ persolutæ fuerint, ad hoc ut ipse Pontifex aliquot Cardinales sibi beneficos, qui tamen non sint tribus numero pauciores, deputet ad examinandum ea computa sive rationes, ac dispiciendum, sibi que referendum, an aliquid inutiliter, sive plus æquo impensum, aut aliàs præsentis, vel Prædecessorum Constitutionibus, aut Chirographis, infra etiam nominandis, aliqua ex parte hac in re contraventum fuerit.

§. 7. Cumque tempore Sedis Vacantis duplex habeatur Cardinalium Congregatio, altera nempe Generalis, sive totius Collegii, & altera particularis constans tribus Cardinalibus antiquioribus, uno scilicet ex quoque Ordine cum Camerario, quorum Officium tertia die post Conclavis ingressum omnino expirat, in eorumque locum tres alii sequentes in Ordine quolibet tertio die unâ cum eodem Camerario succedunt; Volumus, ut in dicta Congregatione particulari sive ante, sive post capta Comitibus, levioris dumtaxat momenti, ac in dies seu passim occurrentia negotia expediantur; Si quid vero gravioris momenti ac indaginis fuerit, id omne ad Congregationem Generalem, seu Collegium Cardinalium deferatur; Ac ulterius quæ in una Congregatione particulari

Quod Mandata de solvendis pecuniis expedire non possint.

Licentias frumenti extrahendi.

Jubilationes concedere.

Reos absolovere.

Quod Thesaurarius computa expensarum Sede Vacante factarum novo Pontifici exhibere.

De Congreg. Generalibus & Particularibus.

decreta,

Prædecessorum Pontificum Constitutionum confirmantur.

Adhortatio ad S. R. E. Cardinales, ut solum Deum, & Eccl. sine utilitatem in eligendo Pontifice respiciant.

Cardinalium auctoritas Sede Vacante.

decreta, resoluta, vel denegata fuerint, in alia revocari, mutari, aut concedi nequeant; sed id faciendi jus habeat ipsa tantum Congregatio Generalis per pluralitatem suffragiorum.

De confir-
mandis Offi-
cialibus Cur-
iæ Romanæ,
ac totius Di-
tionis.

§. 8. Usum autem multo jam abhinc tempore vigentem proponendi in prima Congregatione Generali confirmationem Gubernatoris Almar Urbis, deinceps quoque retineri mandamus. Et quod attinet ad ceteros Sedis Apostolicæ, Curie Romanæ, ac Ditionis Ecclesiasticæ Officiales & Ministros cujuscumque qualitatis, gradus, ordinis, & conditionis fuerint, illos omnes in secunda Congregatione pariter Generali, eodem contextu, ac unico urnæ sive bursulæ, ut vocant, gyro juxta morem antiquum simul & semel confirmari permittimus, aliàs pro confirmatis haberi volumus. Si tamen aliquis ex dictis Officialibus & Ministris adeo graviter in munere suo deliquisse aut defecisse, seu male versatus fuisse credatur, ut plane indignus reputetur, qui in muneris sui exercitio relinquatur, Statuimus, quod Cardinales in Ordine Priores, rem totam, ac probationes, quæ adversus talem Officialem seu Ministrum appetunt, distincte ac ordine exponant in una Congregatione Generali, ad hoc ut singuli Cardinales earum subsistentiam atque relevantiam recognoscere possint: ac post tres exinde dies in alia Congregatione item Generali proponi & agitari debeat, num dictus Officialis seu Minister confirmandus, vel a sui muneris exercitio suspendendus veniat usque ad Electionem futuri Pontificis? illudque obtineat, ac firmum sit, quod resolutum fuerit majori parte suffragiorum secretorum: & si decreta est suspensio, plures ad munus, de quo agetur, exercendum in primis habiles & idonei a Cardinalibus proponantur, & ex iis, qui præ ceteris aptior visus fuerit, in locum Officialis seu Ministri suspensi subrogetur per pluralitatem similiter suffragiorum, donec eligatur Pontifex.

§. 9. Quoniam vero exempto ab humanis Pontifice Cardinales Legati in Provinciis Status Ecclesiastici protinus ad Comitatus invitantur, in juncto eis, interim suæ Legationis administrationem tradere pro-Legatis, quibus mandatur, ut eam Sacri Collegii nomine suscipiant, populorum securitati provideant, ac sedulo curent, ne tumultus excitentur; Ad quamcumque dissensionis & controversiæ, quæ inter Cardinales Legatos, eorumque pro-Legatos facile enasci possent, occasionem subministrandam, discernimus, ut Edicta, quæ in Provinciis præfatis, Sede Apostolica vacante, & Cardinalibus Legatis absentibus, vulgari contigerit, ab ipsis pro-Legatis cum propria subscriptione, apposito tamen eisdem Edictis nomine, & quæ typis imprimuntur, etiam Stemmata gentilitio, Cardinalium Legatorum absentium, libere publicentur. Cardinales autem Legati, quamdiu a Legatione abfuerint, ac Sedis Vacatio duraverit, nulli subalterno in Legatione Ministro seu Officiali, aut cuivis alteri quicquam, incisiis pro-Legatis imperent, minusque executioni demandari faciant.

§. 10. Præterea tres imposterum Cardinales ex eis, qui Comitatus aliàs interfuerint, a Collegio eligendos, præfici Clausuræ, ac curam Conclavis habere & gerere, statuimus, qui disposita a Prædecessoribus circa Clausuram ac curam hujusmodi omni sedulitate & diligentia exequantur: Cellas Cardinalium bis qualibet hebdomada, aliaque ipsius Conclavis loca crebro vident: illius munditiæ præfint: ac solerter perquirant, ne in ejusdem Conclavis muris, fenestris, laquearibus, vel pavimentis vetita foramina fiant, vel fenestræ aperiuntur aut ampliuntur, unde cum exteris colloquendi sive communicandi copia & facultas detur: ac si quæ

foramina facta, aut fenestras sic apertas & ampliatas deprehenderint, statim occludi & obturari, in pristinumque statum restitui curent: prohibeant quoque arma seu stemmata gentilitia cujusvis Cardinalis quocumque Officio fungentis alio quam propria sua Cellæ imponi, appendi, & depingi: & si illa repererint in quacumque alia parte Conclavis consentientia, statim amoveri ac deleri faciant: Cellas porro Cardinalium absentium, sive mobilibus instructas & ornatas, sive non, Cardinales in Conclavi existentes nunquam occupent, sed ad dictos tres Cardinales, Clausuræ & curæ Conclavis præpositos, pertineat earumdem Cellarum usum & commodum Cardinalibus, qui Cellas suas vicinas habent, congrua inter eos servata proportione destinare, donec prædicti Cardinales absentes advenierint: Ipsorum autem trium Cardinalium munus istiusmodi toto tempore Comitiorum durare volumus, eisque quamcumque necessariam, amplamque in præmissis & circa ea potestatem harum serie tribuimus.

§. 11. Scrutinia etiam, quæ pro Electione Pontificis bis in die a Cardinalibus fiunt, sive manuscripta sive impressa fuerint, e Conclavi ad eos, qui foris sunt, mitti ac renunciari, & ab eis recipi, proferri, aut vulgari, omnino prohibemus, sub penis adversus mittentes e Conclavi, ac exinde respectivè recipientes literas, scripta, nuncios, notas, aut signa, etiam si Cardinalatus honore præfulgeant, a dictis Prædecessoribus expresse sancitis, eo ipso per transgressores incurrendis.

§. 12. Atque menti Prædecessorum pariter insistentes, eidem Cardinalibus præcipimus, ut frugalitatem & temperantiam in victu observent, procul ab omni luxu & pompa, atque etiam, in deferendis ad Conclave cibariis, lautioris cultus ostentatione.

§. 13. Ne Magistrorum Cæremoniarum, qui in Comitibus adhibentur, nimium excrescat numerus, in futurum non plures quam sex ad summum, duo scilicet participantes, & totidem non participantes nuncupari, ac reliqui duo antiquiores ex supranumerariis in Conclave admittantur.

§. 14. In eorumdem quoque Prædecessorum Constitutionibus inter alia habetur, quod Sacristia cum uno Clerico Coadjutore in officio Sacristiæ, ac unus Collegii Secretarius tantum Conclave ingrediatur: adfintque unus Faber Lignarius, & unus Cæmentarius: item octo aut decem Servientes publicæ utilitati & commoditati omnium, veluti pro lignis portandis, pro verrendo Conclavi, & similibus necessariis ministrandis, qui a Collegio Cardinalium, non tamen ex familia alicujus Cardinalis, per fabas secretas eligantur, ita tamen, ut is obtineat, qui plura vota tulerit, & illis salaria de publico persolvantur. Nos eidem Sacristiæ, ultra Clericum hujusmodi, ac Subsacristam, alterum, qui eidem Sacristiæ, & Missis celebrandis deserviat seu assistat: Magistris Cæremoniarum, qui in Conclave ut supra admittentur, unum famulum, non quidem pro eorum singulis, sed pro omnibus sic admittendis: Secretario autem Collegii duos Adjutores, qui eum assiduo, quo tunc maxime oneratur, labore levare possint, ac unum quoque famulum, qui tamen per Cardinales deputatos approbari debeat, in Conclave ducere & habere permittimus. Cumque octo, decemve publice Servientes prædictos necessariis in Conclavi ministrandis haud satis esse, compertum sit, inæque factum, ut eorum numerus in præteritis Comitibus auctus fuerit; imposterum trigintaquinque (dictis tamen duobus famulis pro Magistris Cæremoniarum, ac Secretario Collegii in eo numero comprehensis) & non plures Servientes ejusmodi a Collegio Cardinalium eligantur; qui, sicuti de illis octo aut decem a Prædecessoribus dispositum

Scrutinia
renunciari,
aut recipi
prohibetur.

Frugalitas
& temperan-
tia in victu
servanda.

Præfigitur
numerus sex
Magistrorum
Cæremonia-
rum.

De nume-
ro servien-
tium Con-
clavis.

De Edictis
à Pro-Legatis
Nomine, ac
Stemmata
Legatorum
imprimen-
dis.

Tres Car-
dinales eli-
gendi, qui
Præfint Clau-
suræ &c.
Conclavis.

est,

est, non sint ex familia alicujus Cardinalis; minime attentata aut suffragante quacumque contraria consuetudine aut declaratione, etiam pluries ab eodem Collegio Cardinalium edita. Quo autem ad Fabros Lignarium, & Cœmentarium, nullus recipiatur, qui revera artes illas non calleat, publiceque profiteatur ac exerceat; nec Collegium ullam potestatem habeat dispensandi circa dictas qualitates, aliaque præmissa.

§. 15. Per obitum Pontificis, nec Camerarii, nec Pœnitentiarii Majoris officia cessare a dictis Prædecessoribus cautum quoque reperitur; verum, quia contingere potest alterius, sicut in novissimis accidit Comitibus, ac etiam utriusque Officii hujusmodi vacatio ante novi Pontificis creationem, formam præterea tunc observandam stabilire volentes, decernimus, ut si, & quando id evenierit, Congregatio Generalis tri-duo post secutam vacationem alterutrum ex præfatis Officiis habeatur, ac vota seu suffragia Cardinalium, post absolutum Scrutinium simul congregatorum, pro deputacione illius, qui Camerarii, vel Pœnitentiarii Majoris vices suppleat usque ad Electionem novi Pontificis, exquirantur, denturque per schedulas secretas & impressas, a Magistris Cœremoniarum etiam ab infirmis Cardinalibus colligendas, ac coram tribus Cardinalibus eo tempore in Ordine Prioribus, præsentibus eidem Cœremoniarum Magistris atque Collegii Secretario, aperiendas; isque deputatus habeatur, in quem major pars votorum seu suffragiorum præfatorum convenerit; ac sic Deputato facultates omnes, quas ipse Camerarius, vel Pœnitentiarius Major exercere poterat, quamdiu Sedes vacaverit, attribuimus.

§. 16. Ad hæc cum juxta Statuta dictorum Prædecessorum idem Pœnitentiarius Major, & ejus Officiales ea tantum tempore Sedis Vacantis facere & expedire valeant ad forum conscientie dumtaxat pertinentia, quæ poterant vivente Pontifice exercere, & in reliquis munus eorum conquiescat, ita ut a quibuscumque Matrimonialibus, & aliis dispensationibus, ac absolutioibus, & de arationibus, necnon quibusvis aliis expeditionibus, forum fori mixtum vel separatim quomodolibet respicientibus, omnino abstinere debeant; aliquæ vero sint Censuræ Ecclesiasticæ, a quibus iis innodati, præterquam in mortis articulo constituti, non nisi ab ipso Romano Pontifice pro tempore existente absolvi queant, aempta nominatim Pœnitentiario Majori id faciendi potestate; atque multoties accidat, ut talibus Censuris irerit verè pœnitentes, & errata sua sincero animo detestantes; absolutioibus beneficium Sede Vacante enixius implorent; Quò disciplinæ Ecclesiasticæ conservacioni, simulque animarum fidelium, quos Dei misericordia ad pœnitentiam vocaverit, saluti consultum sit, eidem Pœnitentiario Majori, vel ei, qui in illius locum successus fuerit, ut præfertur, facultatem tribuimus, ab his etiam Censuris Sede Vacante fideles prædictos, re tamen prius in Signatura ipsius officii Pœnitentiariæ Apostolicæ examinata, servatisque aliis servandis, absolvendi, ad tempus scilicet & cum reincidencia in dictas Censuras; ita ut qui fuerint absoluti, ad novum Pontificem intra terminum, pro distantia locorum definiendum, recurrere, & ab eo plenariæ absolutioibus beneficium petere & obtinere teneantur; nec Pœnitentiario Majori, seu in illius locum successore; præfixum terminum post Pontificis Electionem ampliare vel propagare liceat.

§. 17. Et si Vicarium Pontificis in Alma Urbe ejusque Districtu in Spiritualibus Generali, Sede Vacante, e vivis quoque decedere contigerit, ne Animæ Christi-fidelium Urbis ac Districtus præfatorum aliquod inde ac-

cipiant in ipsis Spiritualibus detrimentum, tunc existenti Vicegerenti dicti Vicarii, quamdiu Sedes vacaverit, omnes & singulas facultates, auctoritatem, & potestatem, quæ eidem Vicario pro exercitio officii Vicariatus quomodolibet competebant, quasque Pontifex ipse occurrente vacatione Vicariatus, Sede plena, Vicegerenti prædicto quandoque per aliquod tempus, donec scilicet Successorem Vicarium depuraverit, attribuire solet, tenore præsentium concedimus ac impartimur.

§. 18. Inferiorum quoque Ecclesiarum, præsertim Sedi Apostolicæ immediate subjeçarum, necessitatibus, quæ Sede Vacante occurrunt, aliqua ratione subvenire cupientes, cum non raro per Catholicos præcipue Antistites, & Locorum Ordinarios, aliove Christi-fideles, instantibus aut ingruentibus illo tempore dictis inferioribus Ecclesiis, vel alijs rei Ecclesiasticæ incommodis, opportunum promptumque à Collegio Cardinalium requiratur remedium, quod Pontifex, si adesset, ferre minime prætermitteret; Volumus, ut si res talis sit, quæ in aliud tempus differri valeat, futuro Pontifici omnino reservetur; sin autem nullam admittat moram, tunc eidem Collegio concedimus, ut committere possit negotium Præfecto, & aliquot alijs Cardinalibus ejus Congregationis, ad quam Pontifex illud examinandum verisimiliter remisisset; qui negotio accurate discusso ea desuper decernant, per modum tamen provisionis, donec nimirum eligatur Pontifex, quæ juxta datam sibi à Domino prudentiam juribus & rationibus ecclesiasticis custodiendis ac tuendis apta & consentanea censuerint.

§. 19. Et quia, Sede Vacante, ejus, qui munus Auditoris defuncti Pontificis obibat, plane expirat jurisdictionio, indeque plurium Causarum forensium Audientia, ac Justitiæ cursus non sine ingenti identidem litigantium jactura impediuntur; pro tempore existenti Auditori Signaturæ Justitiæ, cujus dum Cardinalatus dignitate fulgebamus, Præfecturam gessimus, earumdem tenore præsentium committimus & mandamus, dantes ei ad hoc facultates necessarias & opportunas, ut citationes & recursus, qui coram Auditore Pontificis defuncti tunc pendere reperiantur, prout juris fuerit, expediat.

§. 20. Camera Apostolicæ dispendiis, quantum fieri potest, obviare præterea cupientes, Chi-rographum sel. rec. Alexandri Papæ VIII. Prædecessoris etiam Nostri, super moderacione expensarum Sede Vacante, ac ratione Conclavis faciendarum die XXIX. Novembris MDCXC. editum, & etiam antehac executioni usquequaque demandatum non fuerit; in omnibus & per omnia, quæ præsentibus itidem, ac Chi-rographo per Nos etiam, ut infra, edendo; non adversantur, servari præcipimus.

§. 21. Insuper justis & rationabilibus causis Nobis notis, animumque nostrum moventibus; adducti, Officium Gubernatoris Conclavis, ac utriusque Burgi seu Civitatis Leoninæ, cum ejusdem Officii titulo, denominatione, essentia, ac juribus, privilegijs, facultatibus, jurisdictione, stipendijs, honoribusque, & oneribus universis ei annexis; ipsarum tenore præsentium perpetuo supprimimus, tollimus, extinguimus, & abolemus: ac suppressum, sublatum, extinctum, & abolitum esse, & perpetuo fore, declaramus. Gubernium vero dicti Burgi seu Civitatis Leoninæ tempore Sedis Vacantis per Almæ Urbis Gubernatorem in futurum administrari & exerceri sancimus eisdem prorsus modo & forma, quibus per eum vivente Pontifice administratur & exercetur. Gubernium autem Conclavis unâ cum Cohorte Militum, sumptibus Cameræ Apostolicæ alenda; quam ipse Conclavis Gubernator habere consueverat, ceterisque juribus, privilegijs, facultatibus,

De providendo ingruentibus Ecclesiarum necessitatibus.

Auditori Signaturæ Justitiæ facultas datur eas prosequendi Causas, quæ pendebant coram Auditore Papæ.

Confirmatur Chi-rographum Alexandri VIII. super expensis Conclavis.

Officium Gubernatoris Conclavis, ac Civitatis Leoninæ supprimatur.

Gubernium Civitatis Leoninæ Gubernatori Urbis

Conclavis, ejusque Cohortis Militum demandatur Præfecto Palatii Apost.

jurisdi-

De electione Vice-Camerarii, & Pro-Pœnitentiarii Majoris.

Pœnitentiarii præd. facultas ampliatur.

Vicegerentis Vicarii Urbis hoc decedente facultates.

jurisdictione, (non tamen in utroque Burgo seu Civitate Leonina hujusmodi) honoribus & oneribus, qui & quæ dicto Governatori Conclavis quomodocumque competebant ac incumbant respectivè, aut competere & incumbere poterant, Præfeto Palatii Apostolici pro tempore existenti, Sede Vacante, similiter in perpetuum demandamus & committimus, idque præter & ultra facultates ac jurisdictionem in eodem Palatio, seu aliter, illi concessas per quasdam piæ memoriæ Benedicti Papæ XIII. Prædecessoris etiam Nostri, in forma Brevis literas, quas Sede Vacante durare ac vigere statuimus, & quatenus opus sit, ad id tempus extendimus & ampliamus; Mandantes propterea per Cameram Apostolicam dicto Præfeto Palatii Apostolici in singulos menses, quibus Sedes vacaverit, subministrari mille scuta moneta Romanæ, unde cibos ac frugalem mensam Prælati Conclavi assistentibus parare ac præbere valeat; ad quem effectum linteis ac suppellectilibus etiam argenteis Palatii prædicti ad usum hospitiu seu exterorum, vulgariter *della Foresteria* destinatis; necnon opera & ministerio Officialium Palatii præfati, quorum munera per obitum Pontificis minime cessant, uti possit. Ad eundem quoque Præfectum Palatii spectare volumus curam asservandi ac custodiendi Pontificios Annulos, illamque suppellectilem argenteam, quæ pro futuro Pontifice concinnari & aptari debent.